

Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till stadens bolag

Stadens nämnder uppmanas och stadens bolagsstyrelser anmodas, genom Stockholms Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga.

Direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser

Agenda 2030

Kommunstyrelsen uppmanar samtliga nämnder att genomföra analysen kring hur arbetet med Agenda 2030 utvecklas, genom lärande och analyser avseende arbetet, samt genom ökad intern och extern samverkan. Utvecklingen av Agenda 2030 kan bidra till att stärka ytterstaden.

Jämställdhet är både ett eget mål i Agenda 2030 och en förutsättning för arbetet med agendans samtliga mål. I den sammanfattande rapporten för 2019 beskrivs arbetet med målen i Agenda 2030.

En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla

I Stockholm är människor självförsörjande och vägen till arbete och utbildning är kort

En stor majoritet av stadens nämnder och bolagsstyrelser har hållit feriejobb och Stockholmsjobb, antingen i form av feriejobb eller tillhandahålla arbetsplatser för ungdomar. För att nå målet uppmanas alla nämnder att för antalet anställda ungdomar. De nya åren

I Stockholm får människor i behov av stöd insatser i tid präglade av hög kvalitet, evidens och rättssäkerhet

Östermalmstadsdelsnämnden uppmanas att höja kvaliteten på insatserna för ungdomar i behov av stöd. Detta gäller även för ungdomar som har varit utsatta för våld eller andra former av våld som kunnat avvärjas.

En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt

Stockholm har Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv

Exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och stadsbyggnadsnämnden uppmanas att höja sina ambitionsnivåer tydligare precisera hur de åtar sig att inomföra åtgärder där nämnderna är genomföra

Stockholms stadsbyggnadsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Familjebostäder, S hem AB och Svenska Bostäder AB att höja sin med tertiärrapport tydligare precisera livspolitikerna samt belysa målet om att nå en ökad andelen rika

Stockholms byggs attraktivt, tätt och funktionsblandat utifrån människors och verksamheters skiftande behov

Stadsledningskontoret konstaterar att det är viktigt att tillkomma personerna i staden som ska kunna leva och verka i staden. Stadsledningskontoret konstaterar att det är viktigt att tillkomma personerna i staden som ska kunna leva och verka i staden. Stadsledningskontoret konstaterar att det är viktigt att tillkomma personerna i staden som ska kunna leva och verka i staden.

Stadsledningskontoret konstaterar vidare att det är viktigt att tillkomma personerna i staden som ska kunna leva och verka i staden. Stadsledningskontoret konstaterar vidare att det är viktigt att tillkomma personerna i staden som ska kunna leva och verka i staden. Stadsledningskontoret konstaterar vidare att det är viktigt att tillkomma personerna i staden som ska kunna leva och verka i staden.

Stockholms infrastruktur främjar effektiva och hållbara transporter samt god framkomlighet

Årsmålet för flexibilitet i transportsektorn ska utvärderas i rapporten om CO₂ per förvärdad åresa jämfört med år 2010. Kommunstyrelsen uppmanas att justera sitt mål värde i samband med tertiärrapport 1.

Stockholm är en hållbar stad med en god livsmiljö

Stadsledningskontoret ska utvärdera årets arbete för att förbättra miljön i staden. Detta innebär att utvärdera arbetet med matavfallsinsamling och avfallsinsamlingen när kommunen utvärderar sitt årsrapport. Kommunstyrelsen uppmanas att höja sin ambition med tertiärrapport 1 och att ta fram aktiviteter som stöder detta.

Stadsledningskontoret ska utvärdera årets arbete för att förbättra energisituationen i staden. Detta innebär att utvärdera arbetet med att förbättra energisituationen i staden. Kommunstyrelsen uppmanas att höja sin ambition med tertiärrapport 1 och att ta fram aktiviteter som stöder detta.

Stadsledningskontoret ska utvärdera årets arbete för att förbättra stadsbilden i Stockholm. Detta innebär att utvärdera arbetet med att förbättra stadsbilden i Stockholm. Kommunstyrelsen uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband med målet för indikatorn, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stöder detta.

Stadsledningskontoret ska utvärdera årets arbete för att förbättra stadsbilden i Stockholm. Detta innebär att utvärdera arbetet med att förbättra stadsbilden i Stockholm. Kommunstyrelsen uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband med tertiärrapport 1, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stöder detta.

Nämndens styrelser med kuläppningsp
ska i verksamhetsplanerna för år 2020
Stockholm är en hållbar stad där alla
uleras. Indikationskriterier för
kontoret kan konstatera att kommund
idrottsnämnden förhåller sig till
som nämndens utvärdering av
port 1 formulera en nämndindikator utifrån
Nämnder med utsläppsberedning uppmanas att
lera i indikatorer utifrån respektive
Stads AB anbudsgasutsläpp från
band med trafikplaneringsutsläpp
styrningssystem.

Stockholms miljömål 2020 och klimat
fritt och klimatpositivt Stockholm 2040
under våren 2020. Stadens nämnder och
rapport 1 avser att bidra till
Stockholms stad 2020 och klimat
fritt och klimatpositivt Stockholm 2040
mål, indikatorer och utvärdering av
nämnder i Stockholm Stads AB anmodas
relserna om att nämnden eller bolagsstyr
torer och aktiviteter som kan bidra till

Fastighetsnämnden i Nacka kommun
relsens förfogande för 2020 om
avslås i avvaktan på återkommande
färdigställs samt att nämnden har
nämnden har möjlighet att återkomma i
ej bevilja fler sändningar
svarande i Nacka kommun ansökt